COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1 | P á g i n a

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0070/2023

INSTRUMENTO: SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0070/2023– PMBV
OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
E DE EXAMES DE IMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA

VENTURA-PB.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 – PMBV
INEXIGIBILIDADE N° 0012/2024

DOTAÇÃO:
–02.120. SECRETARIA DE SAÚDE
02.130 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 1006 2062 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

10 302 1006 2064 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS – BLOCO
CUSTEIO – ATENÇÃO ESPECIALZIADA/SUS
10 302 106 2069 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE –
ATENÇÃO ESPECIALIZADA – REC. PRÓPRIOS

10 301 1006 2067 – MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO SUS
33 90 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA
VIGÊNCIA: DE 05/06/2025 A 05/06/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VENTURA-PB, CNPJ: 08.940.702/0001-67
CONTRATADO:  INSTITUTO MÉDICO CRISTINA STUDART-ME CNPJ: 49.399.689/0001-68